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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Nytt år og nye muligheter heter det, 
og vi er spente på hva som venter oss, 
da det vil bli store forandringer i våre 
menigheter i tiden som kommer. Lars 
Tangedal har sluttet som sokneprest 
i Onsøy, og det vil sikkert gå en god 
stund før det blir ansatt ny sokne-
prest. I mellomtiden må vi nok basere 
oss på vikar, og vi får håpe at det blir 
én vikar, og at vedkommende vil være 
stabil og tilstede. Vi får ønske Lars 
Tangedal lykke til i ny jobb som kir-
keverge på Hvaler.

Rett før jul fikk vi nok en beskjed om 
utskifting i staben. Daglig leder på 

Menighetskontoret, Asbjørn Paulsen 
hadde søkt og fått jobben som kirke-
verge i Sarpsborg. Vi vil også ønske 
Asbjørn Paulsen, lykke til i hans nye 
jobb som kirkeverge. Det ble raskt tatt 
grep fra Kirkevergekontoret for å få en 
erstatter for Asbjørn på plass. Utlys-
ning ble foretatt, og flere søkere til 
stillingen fikk vi. Intervjurunder  ble 
foretatt, og Jan-Erik Amundsen har 
fått tilbud og takket ja til å ta stillin-
gen. Han tiltrer allerede 1.mars. Jan-
Erik er gift og bor i Sarpsborg. 

Livet i kirken går ellers sin vante gang, 
men vi kunne gjerne ønske oss flere til 

stede i ben-
keradene på 
gudstjeneste-
ne våre. Vi 
har gospel-
gudstjenester, familiegudstjenester og 
kveldsgudstjenester i tillegg til vanlige 
gudstjenester med dåp og nattverd 
klokka 11 søndag formiddag.  Vi hå-
per å se mange av dere i kirken – den 
skal være et sted for alle.

Påsken nærmer seg, og jeg vil til slutt 
ønske dere en riktig god påske!

Svein Andersen
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Lars Ole Klavestad, landskapsarki-
tekt og rådgiver hos Fylkeskonser-
vatoren har samlet inn og forsket på 
stedsnavn fra Fredrikstad-distriktet 
og har gitt oss tillatelse til å ta utdrag 
fra boken: 
FRA FREDAGSHØLET TIL ISE-
GRAN -historien om de mest forun-
derlige stedsnavnene i Fredrikstad, 
Hvaler og Råde. Noen av innleggene 
kan være noe forkortet.

Huthholmen
Like utenfor Gressvikfloa, tett inntil 
Kråkerøy, ligger Huthholmen. Navnet 
er et fremmedelement blant våre lokale 
stedsnavn. Det er kanskje ikke så rart, 
ettersom fortet som ligger på holmen 
har navn etter en offiser fra Sachsen i 
Tyskland.

Det ligger to holmer i elveløpet her 
– Huthholmen og Kjerringholmen. 
Opprinnelig het begge Kjerringholme-
ne. Det er de to eneste holmene i det 

indre elveløpet. For å forsterke Fredrik-
stad festning er det gjennom historien 
anlagt flere mindre forsvarsanlegg på 
strategiske punkter i landskapet. Det 
var naturlig å legge et slikt anlegg nett-
opp på denne holmen, slik at man kun-
ne forsvare seg mot en eventuell fiende 
som kom opp Vesterelva.

Da det i 1772 oppsto frykt for et svensk 
angrep på Norge, ble ingeniøroffiser 
Heinrich Wilhelm von Huth (1717-
1806) beordret hit som øverstkomman-
derende for den norske hæren. Her til 
lands arbeidet han energisk for å bygge 
ut og forsterke de norske festningene, 
særlig i Fredrikstad. Fra 1784 og fram 
til sin død var von Huth statsminister 
i Danmark.

Tidlig på 1700-tallet ble den største 
holmen kalt Ballastholmen fordi seil-
skutene kastet ballast i dette området. 
På Kråkerøy-siden, like innenfor hol-
men, lå det siden 1720 en husmanns-

plass med nettopp dette navnet. De 
to holmene tilhørte imidlertid Kros-
nes gård i Onsøy. I 1792 ble de solgt 
til staten. Etter von Huths planer ble 
det i 1788 oppført et kanonbatteri på 
den søndre av Kjerringholmene. Det-
te året anla kommandanten på fortet, 
Thomas Fasting, også en skanse på  
Kuskjæret inne på Kråkerøy-siden. 
Den fikk navnet Fastings skanse. I 
fredstid huset fortet 24 mann. Under 
det svenske angrepet på Fredrikstad 4. 
august 1814 var besetningen forsterket 
til 64 mann. Huth fort kom i heftig 
strid med kanonbåter som kom opp 
Vesterelva. Det endte med at fortets be-
setning til slutt overga seg.

Fra 1878 til 1972 var holmen bebodd, 
men i dag er begge bolighusene og det 
som var av bebyggelse borte. Muren 
etter det karakteristiske blokkhuset er 
fremdeles et landemerke.

Huthholmen
STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. Olsen

Heinrich Wilhelm von Huth

Huthholmen med det karakteristiske blokkhusmuren med tre kanonåpninger mot sør. På top-
pen skulle det egentlig stå en tømmerbygning, men denne ble aldri reist. Muren måler 15x20 
meter. Huth fort eies av Fortidsminneforeningen, som i 1984 sørget for å få det restaurert.
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Trond Eivind Gunnesen – tidligere rektor på Rød skole

Fra nyttår har Trond Gunnesen (63) 
fratrådt som rektor på Rød skole. 
Han har nå gått over i en 60% stil-
ling som spesialrådgiver under fag-
sjef skole i Fredrikstad kommune. 

Vi treffer Trond hjemme på Rød. Bort-
sett fra to år i Volda og en kort tid på 
Ørebekk, har han bodd på Rød hele sitt 
liv. Han bygde hus et steinkast unna 
der han ble født i stua i sitt barndoms-
hjem, noe som ikke var helt vanlig på 
den tiden. Jordmor var Hanna Gunne-

sen som var tanta til hans far, Erling. 
Hanna var jordmor på Gressvik. «Det 
er greit å få ordnet sånt innenfor fami-
lien», sier Trond. Oppveksten på Rød 
minnes Trond som en flott tid. «For 
småbarn var det et paradis. Det var ikke 
så mange hus her på Rød i midten av 
femti- og sekstiårene, og alle barna had-
de en mor hjemme. Etter skolen var det 
lek og moro til sene kvelden. Vi hadde 
stor tumleplass med løkke og skogen 
i nærheten. Ellers var de fleste barna i 
slekt på en eller annen måte», ler han.

Bedehuset (Fredtun) var et viktig sam-
lingspunkt. Her var det søndagsskole, 
yngres, ungdomsforening og misjons-
møter. På søndager var det som oftest 
misjonsfest med kaffe og kaker. Trond 
husker positivt tilbake på disse festene. 
Møtene var kanskje ikke spesielt lagt 
opp for barn med to prekener, en før 
og en etter kaffen. I tillegg var det en 
som åpnet og en som avsluttet. Trond 
husker de mange artige og interessante 
fortellingene som predikantene fortal-
te. Ofte bodde disse hjemme hos be- 

Foto: Tom Olsen
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Trond Eivind Gunnesen – tidligere rektor på Rød skole
PROFILEN

stemor i 1. etg. hos familien Gunnesen.
Som ungdom var det naturlig å over-
ta som leder i ungdomsforeningen 
etter sin søster, Inger. Trond var også 
engasjert i skolelaget på Gressvik ung-
domsskole, var leder i GT klubben og 
på Klubb 2 på Gressvik. Mye av ung-
domstiden gikk med til kristent arbeid, 
og han var mye brukt rundt på andre 
ungdomsklubber som andaktsholder. 
I denne tiden traff han sin kone Cla-
re Bergmann fra Øyenkilen, og i 1976 
giftet de seg og dro sammen til studier 
i Volda. Her tok Trond bl.a. kristen-
dom grunnfag, og de fortsatte med 
kristent arbeid. På Folkested og i Sæbø 
var de med på å starte ungdomsklub-
ber. Før tiden i Volda hadde Trond tatt 
2 år på lærerskolen i Halden, og da de 
kom hjem, ble han ansatt som lærer på 
Tindlund ungdomsskole. Her var han 
også med som voksenleder i skolelaget. 
På Tindlund var Trond ansatt i nesten 
30 år, og jobbet flere år som inspektør. 
De siste årene i Sarpsborg kommune 
jobbet han halv tid på skolekontoret og 
den andre tiden på Tindlund.

På tidlig åttitallet var Trond aktiv i po-
litikken som leder av KRFU i Onsøy. 
Han satt bl.a. i skolestyret. Senere ble 
den politiske retningen mer mot ven-
stre, og den politiske løpebanen sluttet 
med det. Trond har alltid vært enga-
sjert i mye. I ungdommen tok han kurs 
i bl.a. russisk, og han var medlem av 
Folkereisning mot krig og Kristen Fred-
slag. Dette førte til at han ble pasifist 
og avtjente sin siviltjeneste på Blå Kors, 
Ørmen. Her kom han i kontakt med 
mange interessante mennesker, og den 
sosiale bevisstheten ble vekket. Mange 
av beboerne på Ørmen var krigsseilere 
og folk som hadde opplevd forferdelige 
ting under krigen. «Den norske stats 
behandling av krigsseilerne er en skam 
for vår nasjon», sier Trond. Dette har 
opptatt han mye. Han fikk også opple-
ve det på nært hold da hans svigerfar, 
som var krigsseiler, hadde store proble-
mer med å takle minnene fra krigen. 
Fagforeningsarbeid har fulgt Trond 

siden tidlig nittitallet. Først som tillits-
valgt i Utdanningsforbundet og senere 
i Skolelederforbundet. 

I januar 2011 kom Trond tilbake til 
sine røtter som ny rektor på Rød skole. 
Her hadde han selv trått sine barnesko, 
og det samme hadde hans mor. En an-
nen liten kuriositet er at hans oldefar 
solgte grunnen der skolen ligger i dag. 
Til høsten begynner hans første barne-
barn på Rød Skole.

Vi spør Trond om hvordan skolen har 
utviklet seg i de førti årene han har vært 
i skolesystemet: «Skolen har blitt mye 
bedre på disse årene. Her vil jeg trekke 
frem måten man lærer bort på. Samar-
beid mellom skole, elev og foresatte har 
blitt mye bedre. Eleven er mer i sen-
trum, og jobben mot mobbing har ført 
til at færre mobbes. Sosialkompetansen 
blant elevene har blitt mye bedre. Jeg 
er ikke med blant de som syter om at 
skolen er ille», sier den avgåtte rekto-
ren. «Hva synes du om de nye reforme-
ne som har kommet innenfor skolen», 
spør vi. «Høyere utdanning med mas-
tergrad ser jeg ikke på som noe forbe-
dring. Jeg ville heller at vi innførte et 
år med praksis slik at de nye lærerne 
hadde mer erfaring når de blir kastet 
ut i skolen på egenhånd. Lærernormen 
med færre elever pr. klasse er jeg positiv 
til, men jeg mener at den enkelte rektor 
må bestemme hvor han vil bruke resur-
sene. Avskiltingen av lærere er jeg helt 
uenig i. Praksis gjennom mange år er 
en vel så god opplæring som mer teori», 
sier han. 

«Hvilke gode minner har du å se tilba-
ke på i din tid i skolesystemet», spør vi 
«Jeg kunne ikke hatt noen bedre jobb, 
sier Trond og han fortsetter: «Kontak-
ten mellom elever og foresatte, det å 
treffe gamle elever etter noen år, se at 
det har gått bra for dem og få høre at 
den jobben jeg gjorde betydde mye for 
dem. Det varmer et gammelt lærerhjer-
te. En av de tingene jeg husker tilbake 
på fra Rød er det gode samarbeidet vi 

fikk til mellom kirke og skole. En jule-
gudstjeneste hvor ca. 350 elever syn-
ger julesanger av full hals - da går det 
frysninger nedover ryggen på alle og 
enhver. Dette er KRLE i praksis. Ikke 
noen annen måte er bedre læring om 
den kristne kulturarven».

Her i fjor våres fikk hans kone Clare en 
alvorlig diagnose. Det var lymfekreft 
med spredning. Og det var en hissig 
type som hadde gått langt. De fikk 
beskjed om at det var 50% sjanse til å 
klare seg. Etter sterke cellegiftbehand-
linger gjennom sommeren og høsten 
er Clare nå erklært kreftfri. «Dette har 
vært den tøffeste perioden i våre liv», 
sier Trond. «En vet ikke hvor tøft det 
er før en opplever det selv. I denne 
perioden har vi sett hvor viktig det er 
med familie, gode venner og kollegaer 
som støtter opp. Vi hadde ikke klart 
det uten all den omsorgen. En annen 
faktor oppi dette har vært styrken i det 
å ha en tro. Det at vi kan legge våre 
bekymringer over på noe som er større 
enn oss selv har vært viktig», sier han.
«Hva skal du nå gjøre med all fritiden?», 
spør vi. «Ikke noe problem. Jeg er jo en 
lesenerd. Spesielt historiske bøker er en 
favoritt. Nå leser jeg bl.a. «Quislings  
biskoper». Ellers gleder jeg meg til vå-
ren så vi kan stelle med rhododendro-
ene. Vi har ca. 100 forskjellige slag i 
dag, og jeg ønsker å få dyrket og krysset 
enda flere typer. Ellers har jeg tatt frem 
akvariet som har stått tomt i 20 år. Her 
ønsker jeg å samle mange nye fiskear-
ter. Til min seksti årsdag fikk jeg en 
saxofon. Jeg har jo en fortid som kla-
rinettist i Gressvik guttemusikk korps, 
og jeg håper å få tid til litt øving. Nei, 
noen slapp alderdom tror jeg det ikke 
blir. Vi er også glad i å reise. Det er noe 
vi vil prioritere når Clare kommer seg 
litt mer til hektene. De to barnebarna i 
nabohuset og tre sønner vil også kreve 
sitt», avslutter den avgåtte rektoren.

Tekst: Tom Olsen
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Denne teksten står på et dekorskilt jeg 
fikk av niesen og nevøene mine til jul. 
Og den treffer prestelivet midt i blin-
ken. For hvem er det som nesten alltid 
drar først hjem lørdagskveld - jo, tante. 
Hvem er det som ofte ikke kan bli med 
på helgeturer - jo, tante. Hvem er det 
som ofte står tidlig opp også på søn-
dager - jo, tante. Ingen tvil om at det 
noen ganger hadde vært flott med en 
ekstra dag mellom lørdag og søndag!

Men å være prest handler om mye mer 
enn å være den som nesten alltid job-
ber søndag formiddag. I år er det 11 år 
siden jeg var ferdig med de teologiske 
studiene og begynte å jobbe i Den nor-
ske kirke. Så i høst bestemte jeg meg for 
at tiden var inne for videreutdanning. 
Og i halvannet år fremmover skal de 
siste 11 yrkesårene og yrkeserfaringe-
ne granskes, settes ord på og veies og 
måles. Og den store overskriften over 
hele videreutdanningen er: Hva er det å 
være kirke, og hva er kirkens og prest-
ens oppgave og rolle i verden og i lokal-
samfunnet? 

Blir kirken til ved at vi kan vise til 
aktiviteter, måle engasjement, snakke 
om strategi og visjon, peke på frivillige 
medarbeidere, vise til relasjon mellom 
kirke og lokalsamfunn, bygg og stil-
linger? Og ja, alt dette er viktig, men 
det er ikke det viktigste. Og det er ikke 
dette som til syvende og sist bærer og 
skaper kirken. 

Og samtidig som ansatte, råd og utvalg 
i Onsøy og Gressvik menigheter jobber 
med reformer, virksomhetsgjennom-
gang, legger strategier for barne- og 
ungdomsarbeid, og masse annet viktig 
arbeid - så er det samtidig viktig at vi 
minner hverandre om at kraften i kir-
ken vår kommer fra et annet sted. Den 
kommer fra Gud. Kirken er først og 
fremst et hellig sted. Kirkebygningene 
i Onsøy og Gressvik og overalt, minner 
oss om at det finnes en annen virkelig-
het enn den vi oftest erfarer i hverda-
gene våre. Og inni disse bygningene 
finnes rom som minner om at livet 
vårt hører til i en større sammenheng. I 
rommene finnes alter og døpefont som 
minner om at verdien vår som mennes-

ker finnes i noe annet enn prestasjone-
ne våre eller det ytre eller vår førlighet. 
Dermed er kirken først og fremst det 
stedet der vi og andre skal være med 
hele seg. Og der Den hellige Gud trer 
frem så vi kan få en øyeblikks opple-
velse av at denne kirken og alle disse 
store og noen ganger fremmede ordene 
og fortellingene, tross alt har noe med 
våre små liv å gjøre. 

For kirken er mye mer enn en virksom-
het eller en organisasjon. Kirken er et 
sted for liv, nåde, kjærlighet, fellesskap 
og håp. Midt i verden. Midt i Onsøy og 
Gressvik. 

Og denne kirken er kirke når den kler 
mennesker i Guds nåde, blankpusser 
menneskeverdet og lar livet vokse opp 
fra røtter som det er godt å hente næ-
ring fra. 

Og for en slik kirke er det verdt å stå 
opp tidlig søndag morgener - og alle 
andre morgener også. 

Varm hilsen, Lisa

PRESTENS HJØRNE
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MENIGHETSBYGNINGENE

De siste 10-15 årene er det gjort fle-
re endringer i Gressvik kirke for å 
gjøre det mer bruksvennlig ut fra 
dagens behov. I 2004 ble det montert 
ny prekestol plassert på gulvnivå i 
koret i samme stil som døpefonten. 
Senere ble det gjort plass til rullestol-
brukere på begge sider av midtgan-
gen ved fjerde benkerad. I 2008 fikk 
vi midler til trosopplæring og noen 
av disse midlene gikk til å innrede  
menighetssalen som undervisnings-
rom med nye stoler, prosjektor og 
skjerm. Det ble også kjøpt inn bord 
og benker til en «barnekrok» bak 
i kirken. I 2014 ble det innredet et 
bønnekapell bak i kirken.

I 2013 satte Gressvik menighetsråd 
sammen en gruppe mennesker som 
kom frem til et forslag om univer-
sell utforming. En universell utfor-
ming handler om å gjøre kirkerom og  
utearealer tilgjengelig for alle uansett 
handikap. Denne planen ble presen-
tert og godkjent på et menighetsmøte 
i 2015, og det liturgiske inventaret er 
senere blitt godkjent av biskopen. Kir-

kevergen har også gitt sin tilslutning.
Gressvik Venneforening for eldre har 
gitt midler til prosjektet, og det har 
gjort det mulig for Gressvik menig-
hetsråd å fortsette arbeidet. Etter nøye 
planlegging og delfinansiering fra kir-
kevergen ble det i 2015 installert nytt 
høyttaleranlegg. I 2017 ble det kjøpt 
inn nye kortribuner som kirkekoret fi-
nansierte.

Noen av tiltakene krever planarbeid 
og bevilgninger fra Fellesrådet. Grun-
net andre prioriterte oppgaver stoppet 
derfor prosjektet i Gressvik noe opp. 
Gressvik menighetsråd besluttet derfor 
å dele prosjektet opp i mindre delpro-
sjekt som kunne gjennomføres. Nå i 
februar startet arbeidet med oppussing 
av korpartiet. Kirkevergen har stilt opp 
med mannskap til å rive eks. knefall, 
fjerne teppe og slipe gulvet. Alterbordet 
er også pusset opp. Deretter er gulvet 
blitt malt. En del elektrisk arbeid måtte 
også gjøres. Nytt knefall og nye pro-
sesjonslysestaker er levert av Ryde & 
Berg Orgelbyggeri som tidligere har le-
vert bl. annet prekestolen.  Knefallet og 

prosesjonslysestakene er laget i samme 
stil som prekestol og døpefont. Menig-
heten har også stilt opp med dugnads-
hjelp.

For å få til en mer fleksibel bruk av kor-
partet er knefallet bygd i tre deler slik 
at det kan flyttes bak i koret. Koret vil 
da få en mer allsidig bruk. Det vil også 
være mulig å flytte knefallet nedenfor 
trappen slik at bevegelseshemmede 
slipper å gå opp trappene til koret.

Innkjøp av nytt knefall og prosesjons- 
lysestakeene er forskuttert av menig-
hetsrådet, men rådet håper at det meste 
av utgiftene, ca. kr. 110.000,- kan sam-
les inn som gave:

Ønsker du å være med på å gi en 
gave til nytt knefall og prosesjonslyse- 
staker kan du sette beløpet inn på 
konto 1594 20 16953 og merke ga-
ven med «knefall». Gaven gir rett til 
skattefritak. Ønsker du ytterligere 
informasjon, kan du kontakte sogne-
prest Kåre Rånes, mobil 41474794 – 
rank@fredrikstad.kirken.no

Et hus med mange rom 

Snekkerlærling Michael Johansen ved Ryde & Berg 
orgelbyggeri er i gang med nytt knefall til kirken.
Foto: Kåre Rånes. Tekst: Tom O. Olsen
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Lars Tangedal – soknepresten i 
Onsøy har valgt å prøve seg på nye ut-
fordringer. Han startet 1.februar som 
kirkeverge på Hvaler. Han kom til 
Onsøy sommeren 2007, bosatte seg på 
Manstad, og med kontor på Ørebekk, 
tilbakela han mange kilometer på syk-
kel til og fra jobb. Sporty ”handyman” 
med mange interesser er vel et nøkkel-
ord vi kan bruke om ham. Det fins vel 
ikke den ting på markedet innen IT og 
duppeditter som han ikke har fått tak 
i og prøvd ut. Han har vært et friskt 
pust i menighetene våre. Han har vært 
en pådriver for å bruke sang og musikk 
som ledd i gudstjenestene, og han har 
hatt et godt samarbeid med de andre 
ansatte i kirke og menighet. For oss 
i menighetsrådet har han vært lett å 
samarbeide med. Han har vært en på-
driver for å nyttiggjøre seg elektronis-
ke arbeidsverktøy i kirken. Projisering 

av gudstjenesteprogram på veggen har 
vært noe han har brent for, og har lyk-
kes med å få til.

Vi har vært glade for å få samarbeide 
med Lars Tangedal, og vi vil føle et 
stort savn og tomrom når han forlater 
våre menigheter.

Vi ønsker ham lykke til i ny jobb på 
Hvaler.

Asbjørn Paulsen, daglig leder på 
menighetskontoret har også søkt og 
fått ny jobb. Han startet som kirke-
verge i Sarpsborg 1.mars. Han startet 
som leder på menighetskontoret i janu-
ar 2010. Han er født og oppvokst på 
Skontorp, altså i vårt nærområde. Han 
har derfor god kjennskap til kristen- 
livet lokalt. For oss i menighetsrådet 
har han vært en god tilrettelegger. 

Sakspapirer og opplysninger som skal 
være på plass ved våre møter, er alltid 
på plass og godt gjennomarbeidet. 

Sekretærjobben hans må jeg også få 
fremheve. Referat fra møtene våre er 
på plass på mail før vi rekker å komme 
hjem fra møtene. 

Som IT-mann har han også vært en 
fremragende kar for oss i menighetene. 
Skal vi ha utredninger og dokumenter, 
er han raskt ute med å legge dem som 
vedlegg eller legge inn lenker der vi kan 
finne det vi trenger. Vi i menighets-
rådet har hatt en utrolig dyktig sam-
arbeidspartner i Asbjørn Paulsen, og vi 
vil ønske ham lykke til i jobben som 
kirkeverge i Sarpsborg.

For menighetsrådene: Svein Andersen

FRA MENIGHETSKONTORET

Forandringer i staben 
ved Menighetskontoret

Menighetsrådsleder i Gressvik, Tone Elvestad, overrekker gave 
til Asbjørn Paulsen, på gudstjeneste i Onsøy kirke.  

Foto: Arnt-Gunnar Brevik

Menighetsrådsleder i Onsøy, Svein Andersen,
overrekker gave til Lars Tangedal.

Foto: Arnt-Gunnar Brevik
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FRA MENIGHETSKONTORET

Gressvik Menighet har i 2018 besluttet 
å bli en inkluderende menighet. Hva 
betyr dette  kort oppsummert?
 
I den lokale kirke skal det være plass og 
rom for alle mennesker. Dette ligger i 
kirkens vesen og oppdrag. Erfaringen 
viser at en inkluderende kirke ikke 
kommer av seg selv. Det krever bevisst 
ledelse, bearbeiding av holdninger og 
konkrete tiltak. I kirken kan inklude-
ring defineres som den endringsprosess 
som må til for at alle skal ha mulighet 
til å delta, på lik linje. Med sjekklista 
«Vår inkluderende menighet» vil Borg 
biskop og bispedømmeråd gi menig-
hetene konkret hjelp til å skape en in-
kluderende menighet.
 
En inkluderende menighet skal være 
for og med alle. Mennesker med funk-
sjonsnedsettelser er en samlebetegnelse 
på alle med spesielle behov, og den de-

ler vi i to kategorier; mennesker med 
utviklingshemminger og mennesker 
med fysiske funksjonsnedsettelser.
 
Inkludering er basisen for alt kirkens 
arbeid og må gjennomsyre arbeidet 
med gudstjenester og samlinger. En 
kirke for, med og av alle, blir derfor et 
av kirkens synlige kjennetegn i verden.
«For med en ånd ble vi alle døpt til å være 
en kropp, enten vi er jøder eller grekere, 
slaver eller frie og alle fikk vi én ånd å 
drikke» 1 kor. 12-13.

En inkluderende menighet forplikter 
seg til å jobbe med fem kriterier:
1. Holdninger. Arbeider kontinuerlig 

med egne holdninger.
2. Gudstjeneste. Holder gudstjeneste 

for og med alle.
3. Trosopplæring. Har ordinære tros-

opplæringstiltak tilrettelagt for alle.
4. Universell utforming. Legger til 

rette for samhandling med kom-
munens helse- og omsorgstjeneste.

5. Samhandling med kommunen. 
Sørger for at lokaler og uteområder 
er tilgjengelig for alle.

 
Gressvik menighet ser frem til å jobbe 
sammen og med alle gode ressurser for 
å bidra til at vi i fellesskap skal gjøre 
kirken vår og alt arbeid som foregår i 
kirkens regi til en inkluderende menig-
het for alle.

Tekst: Hans-Jacob Hermansen

Vår inkluderende
menighet
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Aldri før har det vært så mange til-
bud om pilegrimsvandring, både or-
ganisert og uorganisert, som nå. Pile-
grimsvandring kan vel nærmest sies å 
ha blitt en ny trend i tiden. Det lang-
somme, enkle liv, de gode møtene,  tid 
med dine egne tanker og møte med 
det hellige. Pilegrimsvandring er også 
miljøvennlig, avstressende, helsebrin-

gende, og kan gjøres relativt billig! Vi 
vil gjennom 2018 skrive litt i Menig-
hetsbladet for Gressvik og Onsøy om 
denne relativt nye trenden. Hva skyl-
des den? Presentasjon av enkelte pil-
grimsvandringer og pilgrimsmål. Kom 
gjerne med innspill og tanker om hva 
dere ønsker at vi skal presentere og ta 
opp.

Pilgrimsvandringer har for mange vært 
knyttet opp til og forbundet med den 
katolske kirke, men nå ser vi at også i 
det tradisjonelt lutherske Norge griper 
trenden om seg. Pilegrimsvandring kan 
skje på mange forskjellige måter, og det 
er ikke noe som er ”riktig”. Det samme 
gjelder motivasjonen og hvor du ønsker 
å vandre. 

PILEGRIMSVANDRING

Pilegrimsvandring,  
en trend i tiden?
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Noen mener at første vandring bør 
skje på vei til Santiago de Composte-
la. Andre vil holde en knapp på veien 
til Nidaros, eller andre norske pile-
grimsmål. Her er det ikke noen fasit. 
Et tips til deg som tenker på å delta på 
en pilgrimsvandring for første gang er 
å starte med en fellesvandring, og er du 
usikker på din egen fysiske form bør du 
velge et opplegg med bagasjetransport.
 
Du kan for eksempel velge en av 
vandringene til Nidaros, i Valdres eller 
til Røldal, og selv bestemme hvor man-
ge dager du vil delta.  Lag gjerne ditt 
eget opplegg med hjelp av de organiser-
te vandringene.

I Norge er det regionale pilegrimssentre 
langs pilegrimsveien mellom Oslo og 
Nidaros under etablering. De er der for 
din skyld! Innhent gjerne mer informa-
sjon.  Også i Spania og Frankrike er det 
mulig å delta i organiserte vandringer. 
På internett finner du mye informasjon 
og mange tilbud om du ønsker å vurde-
re å gjennomføre en pilgrimsvandring.
 
Det arrangeres også en lang rekke 
dagsvandringer, og dersom du vil ha en 
liten forsmak på hva pilegrimslivet går 
ut på, kan du henge deg på en av dis-
se. Det finnes også en rekke muligheter 
for pilegrimsvandring i våre naboland  
Sverige og Danmark. 
 
I tillegg til rene pilegrimsvandringer 
arrangeres det mange festivaler og spel 
rundt om i landet hver sommer. Noen 
av dem, antar vi har spesiell pilegrims-
relevans. Enkelte kan også kombineres 
med dagsvandringer. Dette gjelder spe-
sielt de mange olsokfeiringene som ar-
rangeres av menigheter og foreninger.
 
Det finnes ikke noen aldersgrense når 
det gjelder pilegrimsvandring! Her kan 
alle aldre delta, men det er nok like-
vel riktig å si at de fleste som deltar er 
«godt voksne».

Tekst: Hans-Jacob Hermansen

PILEGRIMSVANDRING
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Gressvik speidergruppe består av ca. 
90 speidere fordelt på Småspeiderne: 
2.-4. klasse, Troppen: 5.-10.klasse 
og Roverne: fra 10. klasse. Speider-
gruppa har sitt tilholdssted på Gress-
vik menighetssenter, men er så ofte 
de kan ute i det fri, og da er det på  
Ulvesletta vi finner dem.

Historie: På 70 tallet hadde flere be-
gynt å snakke om at det måtte starte 
opp en speidergruppe på Gressvik. Et 
seriøst forslag ble lagt frem på Gressvik 
menighetsrådsmøte 10. januar i 1979 
av John Tegner, som da var leder av 
menighetsrådet og kretsleder i Norsk 
Speiderforbund. Forslaget fikk enstem-

mig tilslutning, og allerede 7. februar 
var det 174 gutter og jenter som ble 
registrert i menighetssalen i Gressvik 
kirke. Gruppens navn ble Gressvik 
kirkes speidergruppe. Senere er navnet 
gjort om til Gressvik speidergruppe, 
og gruppen meldte seg inn i Norges 
Speiderforbund. I den første tiden del-

FORENINGER I ONSØY

Gressvik Speidergruppe 

En livlig gjeng med småspeidere og ledere traff vi på Menighetssenteret i slutten av januar. På programmet den dagen var det å lage 
karnevalmasker.
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tok gruppen med kirkeparade i guds-
tjenesten en gang i kvartalet. Dette har 
det vært vanskelig å få til i de senere år, 
og det er et savn fra mange. Bl.a. dette 
store speiderarbeidet var et viktig argu-
ment for å få reist et menighetssenter 
og man startet planene om et senter 
umiddelbart. 30. august i 1987 ble 
Gressvik menighetssenter åpnet med 
plass til speiderne i egne grupperom.

For Gressvik speidergruppe har det all-
tid vært et mål å være mest ute i det 
fri. På Ulvesletta har de fått sin egen 
tumleplass i sin «egen skog». Gressvik-
marka mellom Trondalen og Sprinklet 
er deres eget hjemmeområde, og bare 
noen få minutters gange fra idrettsan-
legget ligger leirplassen – Ulvesletta. 
Området tilhører Fredrikstad kommu-
ne, og de har fått lov til å benytte plas-
sen til speideraktiviteter. Til gjengjeld 
har de lovet å stelle pent med området. 
«Gapahuken» på Ulvesletta ble bygget 
på dugnad i 2004/2005 og gjør at de 
kan samle speiderne under tak hele 
året, men likevel være ute. Her er det 
romslig med plass for både aktiviteter, 
matlaging og overnatting. Med denne 
plassen blir speiding hva det skal være: 
Friluftsliv hele året.

Friluftsliv er ikke bare det speiderne 
driver med. Vi kikket litt i programmet 
for Småspeideren og her var karneval, 
baking, søppelplukking noen av akti-
vitetene. Når vi var innom på senteret 

i slutten av januar var Småspeiderne 
opptatt av å lage masker til karnevalet 
som skulle være i Petrikirken på Kjøl-
berg 7. februar.

Hvert 4. år arrangeres det landsleir, og 
i 2017 var denne i Bodø. 34 speidere 
fra Gressvik var med på denne leiren. 
Det arrangeres også verdensleir. Den 
siste var i 2015 i Japan. Neste verdens-
leir blir i Amerika i 2019. Arrangørene 
forventer seg opp mot 50.000 speidere, 
rovere og ledere fra hele verden når den 
24. World Scout Jamoree arrangeres. 
Alt nå er det flere speidere fra Gressvik 
som har meldt seg på.

I Norges speiderforbund (NSF) sin 
formålsparagraf står det: «Norges spei-
derforbund utvikler mennesker til 
selvstendighet og til å ta aktivt ansvar 
i samfunnet i samsvar med idealene fra 
speiderløfte og speiderloven.» Det leg-
ges vekt på tre hovedelementer:

Speidere vil ut
Speidere er nysgjerrige, de vil ut av 
komfortsonen og bli utfordret. Speide-
re vil ut i naturen og oppleve nye ting, 
ut i verden og møte andre mennesker, 
både speidere og andre. Speidere vil ut 
i samfunnet og gjøre forskjell. Å vil-
le ut er mer enn å gå ut av døren, det 
handler om å utvikle seg selv – alene og 
sammen med andre. Speidermetoden 
er den gode rammen for dette. «Lear-
ning by doing»!

Patruljen tar ansvar
Ved å være i en patrulje lærer speide-
re å ta vare på hverandre, og ta ansvar 
for fellesskapet. I patruljen utvikler 
speiderne seg personlig, opplever med- 
bestemmelse og lærer å lede og bli ledet 
av andre. Det er mange utfordringer 
med å la speidere, allerede fra barne-
skolealder, samarbeide i patruljer uten 
særlig voksen innflytelse. Til tross for at 
det i blant virker som litt «ute av kon-
troll» mener vi det er viktig å gi barna 
ansvar og tillit. Speiderlederne er uan-
sett aldri langt unna. 

Speiding når flere
I speideren skal barn og unge få uni-
ke opplevelser. De får utvikle seg  
etter erfaring, kunnskapsnivå og evner 
innenfor trygge rammer. Vår metode – 
speidermetoden – er vår oppskrift for 
å skape selvstendige og ansvarsbevisste 
mennesker. Vi har en bredde i aktivite-
tene og en kompetanse som samfunnet 
etterspør, og dette vil vi dele med flere.

Lederne i Gresvik speidergruppe er:
Gruppeleder: Anne-Sofie Hjørnerød, 
Småspeiderleder: Fredrik Ofstad  
Jensen, troppsleder: Morten Pettersen, 
roverlagsleder: Karl-Andreas Dahle

Ønsker du mer informasjon om 
det å bli speider kan du gå inn på: 
 www.gressvikspeiderne.nett
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TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK

Mange ville bli agenter i Onsøy kirke 
på Tårnagenthelg i slutten av januar

3.klassinger var invitert og 46 gutter og jenter utførte
masse spennende agentoppdrag med stort engasjement.

Alle måtte igjennom en agentløype for å bli agenter. Alle 
sansene ble testet. Hvor mange fotspor finner du?

Det er spennende å gå opp de bratte trappene til kirketårnet 
og stas å komme opp og teste kirkeklokkene.

Det er fint å tenne lys i kirken og ekstra
flott når rommet er mørklagt.

Bokstavene er funnet på reflesker med lykt i en mørk 
kirke. Nå må de settes sammen. Hvor er neste oppdrag?

Tårnagentene finner seg til rette i kirkerommet.
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Onsøy kirke søndag 29. april 2018
Oscar Holt Mathisen
Lea Sofie Mollestad Jansen
Tuva Marie Paulsen
Lars-Henrik Levvel Eriksen
Aksel Gjølberg
Max Aabrek Gjerløw
Marcus Grønli
Emilie Nilsen
Martine Rasmussen
Tea Marie Gulliksen Skaug
Helene Gjølstad
Tuva Kristiansen
Kira Elisabeth Dalan-Eriksen
Linn Thea Dreessen
Silje Stamnes Nordli
Daniel Anders Thalberg
Jens Kristian Skogen Hermansen
Hans Ivar Krå Kjenne
Nora Margaretha Henriksen
Thea-Iselin Andersen Waet
Elin-Maria Gudjonsson
Victor Emilio Lanzieri Ek
Frida Lovise Strand
Sivert Jarlstad

Onsøy kirke lørdag 5. mai 2018
Emilie Humlekjær Andersen
Sivert Landberg
Ole Herman Forsetlund Andreassen
Johanne Westby Jørstad
Amalie Rydningen
Munan Nikolai Brun
Rebecca Sofie Waatsveen
Thomas Paulsen
Jakob Andreas Augensen-Kristiansen
Erik Kilaas
Aaron Johannes Augensen-Kristiansen
Malin Johansen
Christoffer Engh
Rikke Emilie Onstad Riis

Hanna Pedersen
Andrea Mauritzen Gaustad
Emma Solgaard
Jens-Arthur Solberg
Kevin Mac Neill Granskogli
Anea Madeleine Werner
Adrian Granat Løveseter
Andrea Wirada Olavesen
Inger Johanne Krog
Eskil Mangussen

Gressvik kirke søndag 6. mai 2018
Nora Mevold Julsen
Silje Røed
Julie Anett Carlsson
Johanna Skogholt Eriksen
Jonas Gundersen Olavesen
Jakob Nøss Hansen Rødum
Jonas Bjørnseth
Adrian Johan Pinås
Eline Solvi
Kristoffer Norheim-Johansen
Kaja Villtun Næss
Andrea Vegarud Brettengen
Robin Løvås Reksten
Mads Andreas Christiansen
Helena Marie Karpow
Celina Melina Andreassen
Thea Næss Arnesen 
Albert Oliver Vikerheim
Julie Mathilde Bakke
Hanna Bjørge Alexandersen
Joachim Glomsrud-Gjevik
Erik Berg
Petter Carsten Eiken
Mina Sofie Jakobsen
Tiril Gran Brennhovd
Lukas Martinsen
Henrik Tvete Nygård
Wenche Marlene Roos

Gressvik lørdag 12. mai
Shakira Michelle Malone Løkkebakken
Mikael Wærness
Fredrik Hvammer Johansen
Dennis Røymark Hermansen
Christina Vinje Kristoffersen
Fredrik Kjellstrøm Høvik
Hannah Marie Antonsen
Markus Christensen
Jenny Alette Olsen
Anders Sommerstad-Hermansen
Jonathan Granholt
William René Eliassen Bjørklund
Daniel Wærness
Sindre Lie
Benjamin Iversen
Mia Arentz Sohlberg
Madeleine Kristiansen
Simon Kristoffer Gellein Berg
Bertine Åneby
Luke-Benjamin Agstad
Vilde Sofie Tvete-Herikstad
Synne Linnea Lie-Olsen
Silje-Helene Bjørnø Johnsen
Sander Weel
Silje Adele Hansen
Liv-Grete Laache
Kia Emilie Nesteng-Larsen
Benedicte Jørgensen
Madelen Marie Larsen Sæther
Annichen Malerstuen Martinsen
Natalie Christin Sveberg
Bertine Berg Grønvold
Jesper Leiro
Kristin Os Loftus
Jakob Hetland

Tre konfirmanter ønsker ikke navnet  
offentliggjort.
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Årets konfirmanter i Onsøy og Gressvik

I serien ”Bilder fra en svunnen tid” tok 
vi frem et bilde av Manstad skole. Vi 
fikk opplysning om at flere ”småsko-
ler” ble lagt ned da Manstad skole ble 
sentralisert, deriblant Engelsviken sko-
le. Vi har fått henvendelser fra bladets  
lesere om at det ikke kan være riktig,  
siden de kan fortelle at de selv har gått 
på Engelsviken skole langt ut på 60- 
tallet. Etter å ha snakket med lærere 
som var lærere på Engelsviken skole på 

det tidspunktet, har vi fått et klarere 
bilde av  sammenhengen.

Engelsviken skole ble opprettholdt som 
skole for småskoleelever på grunn av 
plassmangel på Manstad skole. Den 
ble drevet som et ”underbruk” under 
Manstad. Det var på Manstad rektor 
satt, også for elevene på Engelsviken 
skole. Engelsviken skole var i bruk helt 
til ny bygning sto ferdig på Manstad i 

1970. Da ble alle elevene på Engelsvi-
ken skole flyttet dit.

Vi har også fått vite at elevene som gikk 
på Haredalen skole, først ble flyttet til 
Hurrød skole, men fra høsten 1972 ble 
også de flyttet til Manstad.

Svein Andersen

Manstad skole – oppklaring/korrigering

15



BILDER FRA FØR I TIDEN

Rød østre i Onsøy
Rød østre, gnr 52, brn 1 på Rød var 
den opprinnelige gården på Rød.  Vå-
ningshuset lå omtrent der som Fredtun 
Barnehage er i dag. Da gnr 52-1 ble 
solgt fikk denne eiendommen numme-
ret 54-25.

Kristian Larsen overtok denne, og 
bodde her alene. Han trengte ikke hele 
huset, så da flere husmødre ønsket å 
danne Rød Indremisjon, fikk de leie de 
to nordre rommene.Rød Indremisjon 
ble stiftet den 1.3.1932 på en sammen-
komst hos Maren Eriksen Rød. Kris-
tian Larsen solgte til Rød Indremisjon 

14.8.1934. Gjennom årene har huset 
vært brukt av Rød Indremisjon (fra 
2001 Rød Normisjon), Rød Misjons-
lag, Rød søndagsskole, Solstreif Bar-
nemisjon, Guttemisjon og Fredtun 
Barnehage, som kjøpte eiendommen i 
2008.

Tekst og bildemateriell: Solveig Bråten

Bilder fra før i tiden

Dette bilde er tatt i nærheten 
i 2017 og taket/mønet på 

huset midt i bildet står der 
låven var og T”øyetfjellet er 

vekk. I bakgrunnen er huset 
til Svensson.

Solveig, Inger og Lisbeth i 
veikanten rett ved Barne-

hagen ca. 1955.  Vi ser 
sørøstover med huset til Lars 
Evensen, den gamle låven til 
Rød 52-4 og den gamle smia 

på «Tøyet»
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BILDER FRA FØR I TIDEN
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SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 
50 personer

 
Kontakt:

Svein Syversen 913 93 853

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

Dette bilde er eldre, tatt kanskje sent på 1940 
tallet. Vi ser nordover, Huset til venstre er huset der 
barnehagen er i dag. Den gamle låven til høyre, og 
«huset til Haugen» i midten. I bakgrunnen gamle 

Rød skole bak låvetaket.

Tatt fra omtrent samme sted 
og vi ser barnehagen og den 

nye veien.

Tatt fra samme sted. Den 
nye skolen er bak alle trærne 

i bakgrunnen.

På gårdsplassen til Rød østre (barnehagen) Vi ser nordover og gamle Rød 
skole. Bak f.v.: Henry Hermansen og Jørgine Evensen.

   Foran f.v: Martha, Solveig, Helene, Ingeborg, Gunborg og Judit. Bilde er 
tatt ca. 1924.Alle jentene er søstre unntatt Helene som er søskenbarn.
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KRIK PÅ TUR

Første helgen i februar reiste vi på vår årlige ungdomstur til Veslestølen. Leder og KRIK-styret hadde nok en gang lagt opp 
til en fantastisk flott og hyggelig tur. Tusen takk til dere! Og tusen takk til dere som deltok på turen, takk for smil og latter, 
takk for gode samtaler, takk for fine og tankevekkende kveldssamlinger. Takk til ansvarlig for morgen-vekkingen som lot alt 
fra ambulanse-hyl til variert musikk dundre ut fra høytaleren! Takk til dere på kjøkkenet som sørget for god mat til sultne 
kropper. Tusen, tusen takk for herlig tur.                           

Varm hilsen, Lisa

Ungdomstur til Veslestølen

foto: David Paulsen foto: Lars-Henrik Brenne Nordlund

foto: Lisa Holm Johansen18



SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Kvelden før Jesus ble korsfestet, feiret han påskemåltid 
med disiplene sine. Finn de fem feilene i bildet til høyre!

Tegning: Jan McCafferty

Tegning: Jan McCafferty

Mannen gikk inn 
på reisebyrået og sa:

– Jeg vil ha en billett til Sikte.
– Sikte, hvor er det? 

– Jeg vet ikke, men på 
værmeldingen sa de at det 

var bedre vær 
i Sikte.

– Hvorfor 
spiser du plaster?
– Jeg har så vondt 

i magen.

– Hvorfor putter du 
iPhonen din i juspressa?

– Jeg lager Apple-jus.

Jesus vasket disiplenes føtter.
Prikk til prikkFargelegg!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. Hva skjuler seg?
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PÅSKEQUIZ
Lett blanding
1. Hva heter høyden i Jerusalem hvor 

Jesus ble korsfestet?
2.  Hva heter Nidars påskemarsipanegg 

med melkesjokolade og tutti-frutti –
strø?

3.  Hvilken artist står bak sangen Påsketur, 
hvor «den eneste fugger`n han så var en 
Bergans meis»?

4.  Hva heter han som har ledet Påskelaby-
rinten på P1 helt siden starten i 1987?

5.  Hvem spilte den eplekjekke skiløperen 
Severin Suveren? 

6.  Hvilken kjent idrettssjerne skjuler seg bak 
anagrammet? HEAT HEKOES JUG

7.  Mannlig norsk skuespiller?  HIVE FORK 
JURIST

8.  Norsk politikker? NESEN JIVS
9.  Helt sjef? REGNBUEN SCRIPTES.
10.  Internasjonal politikker? CAROLYN LILUTH.
11.  Hvor mange så Jesus etter at han stod opp fra 

de døde, i følge 1. kor. 15.6?
12.  Hva het rådsherren som svøpe Jesu kropp i et 

linklede, og la han i graven?
13.  I hvilket evangelium leser vi om Emmaus-van-

drerne?14.  Hvilken rolle har Simon fra Kyrenene i 
påskefortellingen?

15.  Hvilke to disipler sender Jesus avsted for 
å gjøre i stand påskemåltidet?

16.  Hvilket annet navn benytter jødene for 
påskehøytiden?

17.  Hva het disippelen som anga Jesus slik at 
han ble arrestert?

18.  Hvem av Jesu disipler var toller?
19.  Fra hvilket land kommer biler med nasjo-

nalitetsmerke E?
20.  Hvilken fugl legger de største eggene?

21.  Hvilken bok er Bibelens lengste?
22.  Hva betyr karneval?
23.  Hva kalles uka mellom palmesøndag og 

påskeaften?
24.  Hva symboliserer seljegreiner?
25.  Hva betyr ordet påske?

Svar:1. Golgata. 2. Kolibriegg.  3. Øystein Sunde.  4. Viggo Valle.  5. Åsleik Engmark.  6. Therese Johaug.  7. Kristoffer  
Hivju.  8. Siv Jensen.  9. Bruce Sprinsteen.  10. Hillary Clinton.  11. mer enn 500. 12. Josef fr Arimatea.  13. Lukas.  14. 
Han bar Jeau kors.  15. Peter og Johannes.   16, Høytiden med usyret brød.  17. Judas.  18. Matteus.  19. Spania.  20. 
strutsen.  21.Salmenes bok.  22. «farvel kjøtt».  23. Den stille uke.  24. Seier.  25. Gå forbi.
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RØDE KORS

Etter at foreningen i desember og i star-
ten av nyåret arrangerte julemiddag for 
hjemmeboende enslige og eldre, samt 
juletrefest for eldre ble julefeiringen 
avsluttet med en juletrefest for barn i 
samarbeid med Rød og Hurrød skole-
korps. Alle arrangementene som krevde 
stor innsats av medlemmene ble avvi-
klet for fulle hus og var svært vellykket.
Tidlig i januar startet det vi kan kalle 
dagligvirksomheten igjen. Trimhytta 
åpnet for publikum 7. januar, og hol-
der åpent hver søndag ut april mellom 
klokken 10.00 og 15.00. Formid-
dagstreffene for eldre og enslige som 
foregår annenhver tirsdag kl. 10.30 
startet opp igjen 9. januar og vil pågå 
annenhver tirsdag frem til og med 29. 
mai unntatt 1. og 8. mai. Ellers er det 

planlagt handleturer for eldre som det 
vil bli orientert om på tirsdagstreffe-
ne. Utover vinteren og våren vil det bli 
bøttelotterier i regi av henholdsvis Be-
søkstjenesten og Transportgruppa, og 
lokalforeningen arrangerer loppemar-
ked til våren. Loppemarkedet vil bli 
annonsert i lokalavisen. For øvrig har 
foreningen stadig diverse kjøreoppdrag. 
Det dreier seg om kjøring og henting 
av eldre og andre trengende til kirke-
besøk, institusjoner og arrangementer. 
Transportgruppa står for utkjøringen 
av  Menighetsbladet til videredistribu-
tørene ved bladets fire årlige utgivelser. 
Bildet viser to av Transportgruppas 
medlemmer som bistår to damer under 
et kjøreoppdrag (arkivbilde).

Et spesielt arrangement som krever stor 
innsats av alle foreningens aktive med-
lemmer er den årlige Strandstua-uka i 
Engelsviken som foregår ved St. Hans-
tider hvert år.

Besøkstjenesten og Transportgrup-
pa har begge sine medlemsmøter den 
første torsdagen i hver måned unntatt 
juli og august. Besøkstjenestens møter 
foregår på kveldstid mens Transport-
gruppa som bare har pensjonister som 
medlemmer har sine møter kl. 10.30 
på formiddagen. Begge grupper ønsker 
mennesker som vil delta i et menings-
fylt virke og et sosialt miljø hjertelig 
velkommen. Ta gjerne en telefon til 
kontoret i telefon 69325920 om du vil 
vite mer om virksomheten.

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

Stor aktivitet i Gressvik 
Røde Kors
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HELE KIRKEN SYNGER
Gressvik kirke torsdag 19. 
april kl 19.00
Gressvik kirkekor, Onsøy 
kirkes gospelkor og gruppe 
fra Rød Barnegospel.
Allsang og korsang. Bli med 
å synge kjente og kjære 
salmer. Velkommen!

SOLBUKTA
Påskeleir på Solbukta
2. april (2. påskedag):
Påskekonserten «TIL ALLE 
TIDER» m/ Anette Aug-
dahl, Renate Gjerløw Larsen, 
Daniel Augdahl og Morten 
Gjerløw Larsen
8. april: iFellesskap: 
søndagsmøte og kveldsmat. 
Bønn, sang og ordet. Eget 
opplegg for barna.

Velkommen til frilufts-
gudstjeneste på  
Risholmen
Søndag 27. mai kl 12.00!
Parkering på Storesandvik. 
Felles båttransport over til 
Risholmen.
Muligheter for grilling etter 
gudstjenesten.
Væralternativ: Onsøy kirke

Våre Hjem
Møter på Gressvik
menighetssenter
Fredag. 13. april: Vi får besøk 
av SOL-koret (Solbukta)
Husorkesteret deltar. Kvelds-
mat. Møtedatoer for høsten 
2018; 14. sept., 12. okt., 9. nov. 
Julebord 7. desember kl.19.00

Onsö musikkforening
Konsert på Engelsviken 
brygge Lørdag 9. juni

Andakter på
Lerkeveien 
omsorgssenter
Andaktene starter kl.11.30
Mandag 19. mars: Inge Ekvik
Torsdag 12.april: Kåre Rånes
Mandag 30. april: Inge Ekvik
Torsdag 24. mai: Kåre Rånes
Mandag 18. juni: Inge Ekvik
Kontakt gjerne senteret på 
forhånd i fall det er skjedd 
endringer siden programmet 
ble skrevet.
VELKOMMEN!

Andakter på Slevik 
omsorgssenter 
Andaktene starter kl. 11.30
Mandag 9. april: Edgar Dahle
Mandag 7. mai: Inge Ekvik 
Onsdag 13. juni: Inge Ekvik 
Kontakt gjerne senteret på 
forhånd i fall det er skjedd 
endringer siden programmet 
ble skrevet.
VELKOMMEN!

Andakter på Manstad 
omsorgssenter  
Andaktene starter kl 11.30
Torsdag 22. mars: Tore An-
dreas Andersen
Torsdag 19. april: Gudstjen-
este med nattverd ved Kåre 
Rånes
Tirsdag 15. mai: Tore Andreas 
Andersen
Torsdag 14. juni: Inge Ekvik
Kontakt gjerne senteret på 
forhånd i fall det er skjedd 
endringer siden programmet 
ble skrevet.
VELKOMMEN!

Forts. fra side 24
17. mai
1 Krøn 29,10–14, 1 Tim 2,1–4, Matt 22,17–22
Gressvik kirke kl 9.30 17. mai-gudstjeneste.
Onsøy kirke kl 11.00 17. mai-gudstjeneste.

20. mai, Pinsedag
1 Mos 1,1–5, Apg 2,1–11 eller 1 Kor 12,12–13, Joh 14,15–21
Gressvik kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

21. mai, 2. pinsedag
Jes 44,3–5, Apg 11,19–26, Joh 6,44–47
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd.

27. mai, Treenighetssøndag
1 Mos 18,1–8, Rom 11,33–36, Luk 10,21–24
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Risholmen, Onsøy kl 12.00 Friluftsgudstjeneste på 
   Risholmen. (Væralternativ Onsøy 
   kirke). Muligheter for grilling etter 
   gudstjenesten. Se 
   nettsidene for mer informasjon.

3. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Salme 67,2–6, Gal 3,23–29, Joh 3,26–30
Både Onsøy og Gressvik menigheter deltar på Skaperverkets dag med felles-
gudstjeneste i Kommandanthagen i Gamlebyen.

10. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Jes 50,4–5, Rom 8,28–30, Joh 1,35–51
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

17. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Jos 24,19–24, Ef 2,1–10, Matt 16,24–27
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

24. juni, St. Hans
Ordsp 7,1–3, 1 Kor 3,10–18, Matt 7,21–29
Onsøy kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Herman Hermansen Ruud
Lykke Kvalvik
William Nilsen
Filip Olai Andersen
Kasper Bjerke-Melby
Sirius Sebastian Lillegård
Dennis Skappel Hatvik
Stina Risdal Trandum (døpt i Skåbu kirke)

ONSØY
Kevin Holter
Samson Hedebo Fagermoen
Tor Egil Jensen-Fredriksen
Ellinor Lerfald-Hansen
Edvin Leander Iversen
Alma Sofie Augustin Gundersen
Robin Gellein
Mikael Jonassen
Casper Solbrekke
Olivia Skogen Azevedo
Noah Stenberg
Felix Hasfjord
Johanne Løset Kristiansen

Døde

GRESSVIK
Kjell Bolstad
Ruth Karlsen
Kjell Grimstad
Svein Halvorsen
Reidar Jacobsen
Tor Finstad
Egill Westly Agerup
Jørgen Meek
John Oliver Hansen
Benjamin Norderhaug
Ingrid Sofie Bertrandsen
Odd Thormod Anker
Inger Kaia Marie Karlsen
Rudolv Norvald William Karlsen
Vidar Løchen
Reidar Gellein
Karin Hansen

ONSØY 
Odd Einar Lund
Jon Erik Johansen
Inger Johanne Skjøren
Leif Mikalsen Stene
Mary Lovise Fosse
Bjarne Gaustad
Vigdis Berg Kjellvik
Else Nordhagen
Therese Grønli
Åge Magnar Martinsen
Gerd Synnøve Westgaard
Erling Amundsen
Johan Edvard Thorstensen
Yngve Bertil Karlsson
Sverre Arnt Langgård
Gerd Stumberg

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå
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Menighetskalenderen
18. mars, Maria budskapsdag
Jer 33,14–17, Ef 1,3–6, Luk 1,46–55 
Onsøy kirke  kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Christian Dag Nilsen
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kåre Rånes. 
   Kirkekoret.

25. mars, palmesøndag
Jes 56,6–8, Rom 3,21–26, Matt 26,6–13
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Christian Dag 
   Nilsen.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp, ved  
    Lisa Holm Johansen. Rød 
   Barnegospel. Kirkekaffe.

29. mars, Skjærtorsdag
Jer 31,31–34, Hebr 10,19–25, Luk 22,14–23
Gressvik kirke kl 18.00 Felles skjærtorsdagsgudstjeneste 
   med nattverd, ved Lisa Holm 
   Johansen. Fellesskapsmåltid 
   etterpå.
30. mars, Langfredag
Joh 18,1–19,42
Gressvik kirke kl 11.00 Langfredagsgudstjeneste ved Kåre 
   Rånes.
Onsøy kirke kl 18.00 Langfredags kveldsgudstjeneste 
   ved Christian Dag Nilsen.

1. april, Påskedag
Jes 52,7–10, Rom 14,7–9, Matt 28,1–10
Gressvik kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kåre Rånes. 
   Kirkekoret.
Onsøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Christian Dag 
   Nilsen.
2. april, 2. påskedag
1 Mos 45,1–15, 1 Pet 1,18–23, Luk 24,36–45
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd, 
   ved Kåre Rånes.

8. april, 2. søndag i påsketiden
Jer 31,1–6, eller Apg 1,1–5, 1 Joh 5,1–5, Joh 21,15–19
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kåre Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Lisa Holm 
   Johansen. Gospelkoret. Kirkekaffe.

15. april, 3. søndag i påsketiden
Esek 34,23–31, eller Apg 3,12–21, Hebr 13,20–21, Joh 10,1–10
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp, ved 
   Kåre Rånes. 1, 2 og 3-
   åringer. Rød Barnegospel. 
   Kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

22. april, 4. søndag i påsketiden
Jes 43,16–21, eller Apg 9,1–19, Åp 2,1–7, Joh 13,30–35
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp. 1, 
   2, og 3-åringer. 
   Familiekoret. Kirkekaffe.

29. april, 5. søndag i påsketiden
1 Kong 17,8–16, eller Apg 2,42–47, Rom 12,1–3, Luk 13,18–21
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Lisa Holm Johansen. 
   Gospelkoret.
 kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Lisa Holm Johansen. 
   Gospelkoret.

Lørdag 5. mai
Onsøy kirke kl 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Kåre Rånes. Gospelkoret.
 kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Kåre Rånes. Gospelkoret.

6. mai, 6. søndag i påsketiden
Dan 9,17–19, eller Apg 4,23–31, 3 Joh 11, Matt 7,7–12
Gressvik kirke kl 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Kåre Rånes. Kirkekoret.
 kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Kåre Rånes. Kirkekoret.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

Tirsdag 8. mai
Gressvik kirke kl 18.30 8. mai-gudstjeneste, ved Lisa 
   Holm Johansen. Gressvik Røde 
   Kors deltar.
10. mai, Kristi himmelfartsdag
Dan 7,13–14, eller Apg 1,1–11, Rom 10,6–10, Luk 24,46–53
Onsøy kirke  kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

Lørdag 12. mai
Gressvik kirke kl 10.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Lisa Holm Johansen.
 kl 12.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Lisa Holm Johansen.
 kl 14.00 Konfirmasjonsgudstjeneste, ved 
   Lisa Holm Johansen.

13. mai, søndag før pinse
Sak 14,6–9, eller Apg 26,1–3.20–29, Åp 21,22–27, Joh 3,16–21
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste
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